
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25 мая 2023 года                       с. Вольно- Надеждинское                                          № 255 
 

О внесении изменений в постановление администрация Надеждинского 

муниципального района от 01.12.2015 № 430 «О создании эвакуационной 

комиссии Надеждинского муниципального района» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 31.05.1996 № 61-

ФЗ «Об обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы», в целях приведения муниципальных правовых актов 

администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрация Надеждинского муниципального 

района от 01.12.2015 № 430 «О создании эвакуационной комиссии Надеждинского 

муниципального района» изменения, изложив состав эвакуационной комиссии 

Надеждинского муниципального района в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

 

 
 

 

 
 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района             М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от _25.05.2023 года № _255 

 

 

СОСТАВ 

эвакуационной комиссии Надеждинского муниципального района 

(по должностям) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должности в составе 

эвакуационной 

комиссии 

 

 Основная должность по месту работы 

1. Группа руководства эвакуационной комиссии 

 

Председатель эвакуационной 

комиссии 

 Первый заместитель главы администрации 

Надеждинского муниципального района 

курирующего на территории Надеждинского 

муниципального района вопросы гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций 

 

Заместитель председателя 

эвакуационной комиссии 

 

 

 

 Начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель председателя 

эвакуационной комиссии 

 

Секретарь эвакуационной 

комиссии 

 Начальник 14-го ОПС Приморского края по 

охране Надеждинского района 

 

Главный специалист 2 разряда отдела по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

2. Группа учета эваконаселения, материальных и культурных ценностей 

эвакуационной комиссии 

 

Начальник группы  Начальник отдела исполнению 

административного законодательства 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель начальника 

группы 

 Главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального имущества управления 

имущественных и земельных отношений 

администрации Надеждинского 

муниципального района  



 

Помощник начальника группы  Ведущий специалист 3 разряда правового 

управления администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального имущества управления 

имущественных и земельных отношений 

администрации Надеждинского 

муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального имущества управления 

имущественных и земельных отношений 

администрации Надеждинского 

муниципального района  

 

3. Группа приема (эвакуации), размещения и первоочередного 

жизнеобеспечения эваконаселения, приема (эвакуации) и размещения 

материальных и культурных ценностей 

 

Начальник группы 

 

 Начальник управления жизнеобеспечения 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель начальника 

группы 

 Начальник отдела ЖКХ управления 

жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда отдела ЖКХ 

управления жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда отдела ЖКХ 

управления жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Старший специалист 1 разряда отдела ЖКХ 

управления жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Ведущий специалист 1 разряда отдела ЖКХ 

управления жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

4. Группа обеспечения эвакуационных мероприятий эвакуационной комиссии 

 

Начальник группы  Начальник отдела социально-экономического 

развития и привлечения инвестиций 



администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель начальника 

группы 

  

Заместитель начальника отдела социально-

экономического развития и привлечения 

инвестиций администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 2 разряда правового 

управления администрации Надеждинского 

муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Заместитель начальника отдела по координации 

сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка администрации 

Надеждинского муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Заместитель начальника правового управления 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

   

Помощник начальника группы 

от медицинской службы 

 Главный врач КГБУЗ «Надеждинская 

центральная районная больница» 

 

Помощник начальника группы  Ведущий специалист 2 разряда отдела по 

координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка 

администрации Надеждинского 

муниципального района  

 

Помощник начальника группы  Директор МКУ «ХОЗУ администрации 

Надеждинского муниципального района» 

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда отдела 

социально-экономического развития и 

привлечения инвестиций администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Помощник начальника группы  Главный специалист 1 разряда правового 

управления администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Помощник начальника группы  Глава администрации Надеждинского сельского 

поселения 

 

Помощник начальника группы  Глава администрации Тавричанского сельского 

поселения 

 

Помощник начальника группы  Глава администрации Раздольненского 

сельского поселения 



 

5. Группа дорожно-транспортного обеспечения эвакуационной комиссии 

 

Начальник группы  Начальник ОГИБДД ОМВД России по 

Надеждинскому району 

 

Помощник начальника группы  Директор филиала «Надеждинский» ОАО 

«Примавтодор» 

 

Помощник начальника группы  Инспекторы ДПС ОГИБДД ОМВД России по 

Надеждинскому району (по согласованию) 

 

Помощник начальника группы  Начальник управления образования 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

6. Группа охраны общественного порядка эвакуационной комиссии 

 

Начальник группы  Заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) ОМВД России по 

Надеждинскому району 

 

Помощник начальника группы  Сотрудники полиции ОМВД России по 

Надеждинскому району (по согласованию) 

 

7. Группа оповещения, информирования и связи эвакуационной комиссии 

 

Начальник группы  Начальник организационного отдела  

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Технический исполнитель  Заместитель начальника организационного 

отдела администрации Надеждинского 

муниципального района 

   

Технический исполнитель  Главный редактор районной газеты «Трудовая 

слава» 

 

8. Представитель военного комиссариата по Надеждинскому району 

   

Отдел военного комиссариата Приморского края 

по Надеждинскому муниципальному району (по 

согласованию) 

 

 


